様式第１４号（第３３条関係）

地 域 貢 献 活 動 計 画 書

2023 年  ２月 2 日

宮城県知事 殿

                    住  所 東京都新宿区西新宿 2-6-1

                         新宿住友ビル 11F

                報告者

                    氏  名 株式会社フォレストモール

                         代表取締役 今西 弘康

下記のとおり地域貢献活動計画を作成したので，宮城県特定大規模集客施設の立

地の誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第１８条第

１項（ただし書）の規定により，提出します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

２ 地域貢献活動を実施する期間（３事業年度）

  第１事業年度    2022 年 4 月 1 日 ～   2023 年  3 月  31 日

 第２事業年度    2023 年 4 月 1 日 ～   2024 年  3 月  31 日

 第３事業年度    2024 年 4 月 1 日 ～   2025 年  3 月  31 日

３ 地域貢献活動の内容

 項 目 細  目 取 組 内 容 実施時期 目 標

①まちづくり

の取組

景観づくり  冬季イルミネーション実施  11 月～3 月  予定通り実施

  〃

景観づくり

地域イベント

等各種行事へ

の参加・協力

地域イベント関連への参加協力・

協賛

随時  要請に応じ実施

②地域経済活

性化推進

地産地消への

協力

スーパーマーケット等、商品取り扱い

可能店舗での取扱い、販売実施

通年  商品取扱い、販売

  〃 地域の安定雇

用の確保への

協力

各店にてパートタイマー等の生活との

両立がしやすい雇用形態の確保、能力

に応じたパートタイマーの正社員への

登用

随時  随時実施

③子供、若者、

高齢者、障がい

者等も含めた生

活者への配慮

生活者（子供、

若者、高齢者）

への配慮

・各店において近隣園や学校の職場体

験・社会科見学の受け入れ

・法律の基準を上回る障がい者の雇用

(ヨークベニマル )

随時  要請に応じ随時

実施

  〃 ユニバーサル

デザイン普及

への協力

・障がい者等の優先駐車スペース維持

・授乳室の維持

・多目的トイレの維持

・店舗バリアフリー化の維持

通年  通年維持

④防犯、防災

への協力

防犯活動への

協力

・安全カメラ設置、維持

・従業員に対する防犯教育の実施

通年  通年設置、要請に

応じ映像開示等

  〃 災害等発生時

における物資

等の供給

有事の際、客用駐車場を避難場所とし

て開放

通年  有事の際、他要請

に応じ対応

  〃 救命救急への

積極的な取組

AED を設置 (施設共通のものをヨーク

ベニマル店内に設置)

通年  通年設置

⑤環境対策の

推進

３R（リデュー

ス、リユース、

リサイクル）の

推進

・レジ袋の有料化や買物袋持参運動等

によるレジ袋削減

・トレー、紙パック、ペットボトル及

びキャップ、ダンボールの回収 BOX

設置

通年  各店通年対応

  〃  地球温暖化防

止対策の促進

・駐車場内にアイドリングストップを

促す看板設置

・搬入車両のアイドリングストップ促

進(各店舗)

・敷地内植栽管理維持(緑地面積確保)

通年  通年実施

  〃  環境美化対策

の実施

店舗周辺の清掃美化活動の定期的な実

施

随時  随時実施

⑥交通対策の

実施

車を運転しな

い方への配慮

・施設駐車場に地域コミュニティバス

発着所設置 (つぼぬま乗合タクシー )、

地域施設運行バスの発着所として開放

(社会福祉法人  宮城県福祉事業協会

特別養護老人ホーム  茂庭苑 )

・南ニュータウンとの取組みとして人

来田地区買い物バス運行 (ヨークベニ

マル主体)

随時  随時実施

４ 担当者連絡先

  担 当 者 連 絡 先  所 属 PM 部

担当者名  佐藤 悠子

電話番号  03-6863-3421